
Directorio de 
Suscripción

DIRECTOR DE OPERACIONES

 Lic. Gabriel Sánchez Sigler
Tel.(55) 5480 4000 ext.4015 / Directo: (55) 5480 4015

gabriel.sanchez@gmx.com.mx

SUBDIRECTOR DE OPERACIONES DE RC

 Lic. Christian Mauricio Pedraza  Rivas
Tel. (55) 5480 4000 ext.4095 / Directo: (55) 5480 4095

christian.pedraza@gmx.com.mx

SUBDIRECTOR DE OPERACIONES DAÑOS

 Ing. Ricardo Baltazar Flores
Tel. (55) 5480 4000 ext.4180 / Directo: (55) 5480 4180

ricardo.baltazar@gmx.com.mx

NICHO RESPONSABLE EQUIPOLÍNEA DE NEGOCIO

RC Hospitalaría Grandes grupos 
de médicos, 
RC Hospitales y 
Pruebas Clínicas

Claudia Granados Cervantes
claudia.granados@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4005
Móvil: (55) 5405 2919

Orlando De Jesús Ángeles
orlando.dejesus@gmx.com.mx
(55) 5480 4199

Linda Landeros Farrera
linda.landeros@gmx.com.mx
(55) 5480 4034

Tane Guadalupe Rojo Vigueras
tane.rojo@gmx.com.mx
(55) 5480 4104

Jonathan Manuel Lazcano 
Ledesma
jonathan.lazcano@gmx.com.mx
(55) 5480 4039

RC Servicios 
Médicos, RC 
Guarderías y 
RC Mejora 
Física

RC guarderías, 
médicos individuales 
y grupo “sector 
privado”, colegios, 
centros de mejora 
física y estética, 
veterinarios y asilos.
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RC Profesional RC Profesional no 
Médicos. (D&O y/o 
líneas financieras, 
Servidores Públicos) 

Tania Velarde Noguez
tania.velarde@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4000 Ext. 4158
Móvil: (55) 4515 2339

Karina Pérez Martínez
karina.perez@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 ext. 4268

Marlene Alejandra Gómez 
López
marlene.gomez@gmx.com.mx 
(55) 5480 4170

RC General y 
RC 
Presuscritos

RC Industria, 
comercio, 
exportación, 
construcción y 
empresas de 
servicio.

Convenios 
específicos en RC
Coordinación 
técnica del PVL de 
RC Constratistas

Andrea Rosales López
andrea.rosales@gmx.com.mx 
Oficina: (55) 5480 4000 Ext. 4281
Móvil: (55) 7903 3125

Proyectos 
especiales

Responsabilidad 
Ambiental, RC 
Contaminación, RC 
Contaminación para 
Hospitales, Traslado 
de materiales y 
residuos peligrosos, 
Recall, Gaseras, 
Farmacéuticos y 
químicos.

Claudia Granados Cervantes
claudia.granados@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4005
Móvil: (55) 5405 2919

 

Diego Manuel Acosta Castillo
diego.acosta@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 ext. 4236

Silvia Janeth Almaraz Arriaga
silvia.almaraz@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 ext. 4312

Mayra Talia Moreno Ortiz
talia.moreno@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 ext. 4216

Astrid Abigail Uribe García
astrid.uribe@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext: 4284

Edgar Fernando Arceo Buendía
edgar.arceo@gmx.com.mx
(55) 5480 4014 

Luis Alberto Oregel Reyes
luis.oregel@gmx.com.mx
(55) 5480 4094

Luis Fernando Villavicencio Suárez
luis.villavicencio@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 ext. 4311

Karen Itzeli García Villa
karen.garcia@gmx.com.mx
(55) 5480 4177
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Transportes Transportes Carga, 
Marítimo
(Embarcaciones 
menores y de 
placer) y Obras 
de Arte

Sonia Esmeralda González
Gómez 
sonia.gonzalez@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4000 Ext. 4102

Elis Regina Hernández Cárdenas
(Transportes)
elis.hernandez@gmx.com.mx
(55) 5480 4091

Verónica Gabriela Hernández 
Graniel
veronica.hernandez@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4241

Joaquín Melendez Trejo
joaquin.melendez@gmx.com.mx
(55) 5480 4118

RC Decenal Vicios ocultos Víctor Manuel Miranda
Barrera
victor.miranda@gmx.com.mx 
Oficina: (55) 5480 4035
Móvil: (55) 1800 7035

Luis Fabían Mendoza
luis.mendoza@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4154

Carlos Alberto Valdez Chico
carlos.valdez@gmx.com.mx
(55) 5480 4009

Pymes Empresarial, 
Manufactura, 
Industria, Grandes 
Riesgos y PyMES

Angélica Becerril Mendoza
angelica.becerril@gmx.com.mx
(55) 5480 4157

Mariana Conca Trejo
mariana.conca@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4174

Judith María Inés Segura
judith.segura@gmx.com.mx
(55) 5480 4114

Perla Anely Márquez Galván
perla.marquez@gmx.com.mx
(55) 5480 4058

Misael Galileo Hernández 
Jiménez
misael.hernandez@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4208

Miguel Sebastián Sansón
Montiel
miguel.sanson@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4000 Ext. 4089
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Casa
Habitación

Casa Habitación
Edificios 
Habitacionales
MediPet

Daniel Humberto Celis López
daniel.celis@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4068
Móvil: (55) 5408 6018

Salvador Omar López Reyes
omar.lopez@gmx.com.mx
(55) 5480 4019

Margarita García Alcaraz
margarita.garcia@gmx.com.mx
(55) 5480 4003

Brenda Morales Díaz
brenda.morales@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4120

Sandra Reyes López 
sandra.reyes@gmx.com.mx
(55) 5480 4030

Ramos
Técnicos 

Obra Civil 
Montaje Equipo
de Contratistas
Equipo Electrónico 
Calderas 
Rotura
de Maquinaria 

Filiberto Alpizar Soria
filiberto.alpizar@gmx.com.mx

Oficina: (55) 5480 4041
Móvil: (55) 1384 1123

César Yibeth Morales Vázquez
cesar.morales@gmx.com.mx
(55) 5480 4222

Óscar Abraham Venegas 
Sanvicente
oscar.venegas@gmx.com.mx
(55) 5480 4213

Elizabeth Eslava Leyva
elizabeth.eslava@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4117

Emiliano Cuayahuitl Cano
emiliano.cuayahuitl@gmx.com.mx
(55) 5480 4000  Ext. 4275

Gobierno Licitaciones Manuel Fernando
Quintana Baeza
manuel.quintana@gmx.com.mx
(55) 5480 4056

Alma Erika Flores Vargas
alma.flores@gmx.com.mx
(55) 5480 4043

Enrique Antonio Vázquez Razo
enrique.vazquez@gmx.com.mx
(55) 5480 4185

Roxana Riverón Rojas
roxana.riveron@gmx.com.mx
(55) 5480 0000 ext. 4261

José Luis Danielly Falcón
joseluis.danielly@gmx.com.mx
(55) 5480 4025
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Aviación Casco Aéreos
Resposabilidad Civil
R.C. Contratista en 
Aeropuertos
R.C. Aeroportuaria
R.C. Hangares
Drones

Miguel Mellado
miguel.mellado@gmx.com.mx 
(55) 5480 4040

Rosa Martha Díaz Cisneros
rosa.diaz@gmx.com.mx
(55) 5480 4116

Maria Alicia Romo García
alicia.romo@gmx.com.mx
(55) 5480 4084

Guillermo Erwin Reyes Baroja
erwin.reyes@gmx.com.mx
(55) 5480 4032

Daniela Mishel Villagrana Pardo
daniela.villagrana@gmx.com.mx
(55) 5480 4169

Atención a 
clientes

*Soporte 
técnico PVL

Verónica Gloria Vázquez
Tenorio
veronica.vazquez@gmx.com.mx
(55) 5480 4100

Puntos 
De Venta 
En Línea

PVL´s Médicos, 
Contratistas, 
Contratistas 
Energía, Guarderías 
IMSS, Hogar, 
Medipet, Transporte 
Específico y Pymes

Daniel Humberto Celis López
daniel.celis@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4068
Móvil: (55) 5408 6018

Magaly Mireya García Escobar
magaly.garcia@gmx.com.mx
(55) 5480 4097

Tzamani León Benítez
tzamani.leon@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 Ext. 4217

Esparcimiento RC y Empresarial 
Hotelería, 
Restaurantes 
y Servicios de 
Alimentos, HIO, 
Campos de Golf, 
GYM, Salones de 
fiesta, Eventos, 
Proveedores 
Externos de 
Actividades 
Recreativas, Club 
Deportivo, Teatros, 
Auditorios

Ernesto García Menchaca
ernesto.garcia@gmx.com.mx
Oficina: (55) 5480 4017
Móvil: (55) 5415 4853

Brenda Angélica Pérez Pérez
brenda.perez@gmx.com.mx
(55) 5480 4000 ext. 4223

Alexia Pérez Gómez
alexia.perez@gmx.com.mx
(55) 5480 4168


